
7. marts 2021
Kære medlem af Dansk GlaukomSelskab

Tak for dit engagement i Dansk GlaukomSelskab. 

Der foregår meget indenfor glaukom og netop nu holder verden World Glaucoma Week (7-13 marts), som 
vi naturligvis støtter op om i Dansk GlaukomSelskab.

Ligesom alle andre, har vi i Dansk GlaukomSelskab været påvirket af COVID-19. Vi har dog fortsat 
engagementet indenfor dansk glaukom, og vi er taknemmelige for den store opbakning blandt jer. 

Susanne Krag og Niels Elkjær har i 2020 valgt at gå på pension. Begge har været med til at skabe og forme 
Dansk GlaukomSelskab. Vi håber, at I vil være med til at sige tak til begge d. 17. september, hvor vi håber at 
kunne mødes fysisk til vores årlige møde i Dansk GlaukomSelskab. 

Som erstatning for Susanne og Niels er Niklas Telinius og Anders Vestergaard trådt ind i bestyrelsen. 
Herudover har vi netop budt Michael Læssø velkommen i bestyrelsesgruppen. Vi har således en nøje 
sammensat bestyrelse med repræsentanter fra hele landet, herunder en repræsentant fra hver af de 
glaukombehandlende øjenafdelinger og repræsentanter blandt særligt glaukominteresserede øjenlæger fra
praksis. Sammensætningen af bestyrelsen danner grobund for et samlet glaukomforum i Danmark.

På trods af COVID-19 nåede vi netop at afholde vores årsmøde ultimo februar 2020, hvor vi havde æren af 
at have Sir Peng T. Khaw som foredragsholder. Peng Khaw fortalte bredt om glaukom med vægt på 
forskelle årsagssammenhænge. Det var et fint møde med stor interaktion blandt deltagerne. 

Udover vores årlige møde, har vi haft mange aktiviteter i DGS. I løbet af det sidste år har vi blandt andet 
lavet en anbefaling til, hvordan man kan screene for glaukom (se anbefaling på vores hjemmeside under 
guidelines). Vi har fortsat arbejdet på hjemmesiden www.glaucoma.dk og senest har vi udarbejdet et 
opdateret forslag til glaukom-diagnoser sammen med DOS. 

DGS arbejder stadigt tæt sammen med det Europæiske GlaukomSelskab (European Glaucoma Society, EGS, 
https://www.eugs.org/eng/default.asp), og vi opfordrer alle til at søge om et EGS-medlemskab. Der er 
ændret i krav til medlemskab og læger under speciallægeuddannelse kan nu også blive optaget som 
medlemmer. Vi håber derfor, at vi får denne vigtige gruppe af vores kollegaer meldt ind i EGS. Ved 
ansøgning kan I sætte en af os fra bestyrelsen på som sponsor.

Vi håber, at se jer til årsmøde d. 17. september,  som vil  finde sted i Aarhus. Vi sender yderligere
information til sommer, og vi håber, at I allerede nu vil sætte kryds i kalenderen.

I er meget velkomne til at kontakte os med gode ideer til, hvordan vi sammen fortsat kan styrke glaukom
i Danmark.

Mange hilsner, på vegne af bestyrelsen,

Miriam Kolko 
Formand for Dansk GlaukomSelskab
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